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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra åt kyrkostyrelsen att återkomma till kyrkomötet med 
förslag på hur Svenska kyrkan och stadsmissionernas relation kan uppmärksammas 
med anledning av att det 2026 var 200 år sedan den första stadsmissionen bildades. 

Motivering 
Den första stadsmissionen (”city mission”) bildades i Glasgow 1826 och blev snabbt 
en växande ekumenisk rörelse. I Sverige grundades den första stadsmissionen i 
Stockholm 1853; i ett fattigt och ojämlikt land, där industriella revolutionen precis 
startat. I Uppsala inleddes verksamheten redan på 1860-talet. Skåne stadsmission 
inledde sin verksamhet i Malmö 1916. Göteborgs kyrkliga stadsmission kom till 1952. 
I Sverige finns idag tio stadsmissioner, som förenas i Sveriges stadsmissioner. Sveriges 
stadsmissioner deklarerar tydligt i sin värdegrund sin roll i ”den världsvida kyrkans 
diakonala uppdrag”. Den kristna grundsynen går inte att ta miste på hur stadsmis-
sionerna omsätter tron i praktisk handling. Historiken är brokigare än vad som ryms i 
paraplyorganisationen Sveriges stadsmissioner, då man kan säga att den moderna 
diakonin och ekumeniken inte hade varit densamma utan stadsmissionsrörelsen. Det 
vore helt omöjligt att beskriva allt goda arbete stadsmissionerna och Sveriges stads-
missioner gör, men talar om kyrkan i det offentliga rummet, så blir stadsmissionerna 
det första många tänker på. 

Svenska kyrkan har en historisk och nutida koppling med stadsmissionerna, även 
om autonomin också ska bejakas. På flera håll i landet är samarbetet mycket gott, och 
Svenska kyrkan har med sina församlingar bidragit till att fler stadsmissioner kunnat 
bildas. På flera håll ger Svenska kyrkan ekonomiskt stöd till stadsmissionerna. Ibland 
har Svenska kyrkan bidragit med lokaler. Göteborgs kyrkliga stadsmission bedriver 
sin verksamhet i S:t Johanneskyrkan. Organisatoriskt manifestas Svenska kyrkans 
historiskt goda band till stadsmissionerna, till exempel i Skåne stadsmission där Lunds 
stift och Malmö pastorat tillsätter sex av nio av styrelseplatserna i stiftelsen. 

Kunskapen om stadsmissionerna och Svenska kyrkans ovärderliga historiska 
relation, är något som inte är vida känt. Istället för att uppleva stadsmissionerna som 
en konkurrent till Svenska kyrkans egen diakonala verksamhet, finns det skäl att känna 
en tacksamhet, och glädje över, vad stadsmissionerna åstadkommit och fortsätter 
åstadkomma, och vad i förlängningen Svenska kyrkan bistått och kultiverat. 
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Mot 2024:7 Med anledning av det år 2026 är 200 år sedan den första stadsmissionen grundades 
vore det lämpligt att ge kyrkostyrelsen i uppdrag att återkomma med förslag på hur 
dessa historiska band ska uppmärksammas. 
 
Malmö den 16 juni 2024    
 
Marcus Romedahl (FiSK) 
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